
COMUNE DI CERASO 

Provincia di Salerno – Comune del Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano 

Piazza Municipio 84052 Ceraso (SA) tel. 097461078 fax 097461475 e-mail: utc.ceraso@libero.it 

C O M U N E  D I  C E R A S O  

 U f f i c i o  T e c n i c o

 

DETERMINA n. 172/UTC del 04/09/2017 n. R.G. 223 del 20/09/2017 

  

OGGETTO: pubblicazione in GURI e sui quotidiani dell’esito della gara per l’affidamento dei servizi di igiene 

urbana - affidamento diretto -  Assunzione impegno di spesa  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

L’anno duemiladiciassette, il giorno quattro, del mese di settembre, nel proprio ufficio 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

PREMESSO che, in relazione al disposto dell’art. 177, comma 1, e artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267, con decreto del Sindaco il sottoscritto è stato nominato responsabile del Servizio LL.PP., ai fini 

dell’espletamento delle funzioni di gestione amministrativa e finanziaria attribuendogli tutti i compiti derivanti 

dalla normativa e dai regolamenti ivi compresi gli atti di assunzione di impegni di spesa ai sensi dell’art. 183, del 

citato D.Lgs. n. 267/00; 

VISTO: 

che, con determinazione n. 53/UTC del 22/03/2017 è stata indetta la gara d’appalto per l’affidamento dei servizi 

di igiene urbana del Comune di Ceraso; 

che con la stessa determinazione è stato approvato il bando di gara ed il disciplinare di gara; 

che con determinazione n. 152/UTC del 01/08/2017 è stata disposta l’aggiudicazione definitiva del servizio in 

oggetto e che, di conseguenza, si deve procedere alla pubblicazione dell’esito di gara con le stesse modalità 

con cui è stato pubblicato il bando e, pertanto, sulla GUCE, in GURI, su due quotidiani a diffusione nazionale e 

due quotidiani a diffusione locale;  

che l’affidamento del servizio può avvenire in economia mediante affidamento diretto, ai sensi del  D.Lgs. n. 

50/2016, art. 36, comma 2, lettera a), che prevede l’affidamento diretto da parte del responsabile del 

procedimento per servizi, lavori o forniture di importo inferiore a € 40.000,00; 

che per la pubblicazione il Comune di Ceraso si avvale della Centrale di Committenza ASMEL, che ha 

provveduto ad acquisire il preventivo dalla società LEXMEDIA S.r.l. dal quale si rileva che la spesa complessiva 

ammonta, preventivamente a € 955,62, oltre IVA pari a € 206,72, per una spesa complessiva di € 1.162,34, che 

possono essere imputati all’intervento 1090503 del bilancio di esercizio in corso; 

che, pertanto, il servizio per la pubblicazione dell’avviso di esito di gara e affidamento dei servizi di igiene 

urbana del Comune di Ceraso, può essere affidato mediante affidamento diretto, ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016, 

art. 36, comma 2, lettera a), alla società LEXMEDIA S.r.l., con sede in Roma, codice fiscale: 09147251004, in 

quanto il prezzo offerto, preventivamente calcolato in € 955,62, IVA esclusa, è conveniente e vantaggioso per 

l’amministrazione; 

il codice CIG dell’intervento: Z5F1FC3A5B; 

l’art. 183, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che testualmente recita: 

“Art. 183 – impegno di spesa. 

L’impegno di spesa costituisce la prima fase del procedimento di spesa, con la quale, a seguito di obbligazione 

giuridica perfezionata è determinata la somma da pagare, determinato il soggetto creditore, indicata la ragione 

e viene costituito il vincolo sulle previsioni di bilancio, nell’ambito della disponibilità finanziaria accertata ai sensi 

dell’art.151.”  

La legge 7 agosto 1990, n. 241; 



 

COMUNE DI CERASO 

Piazza Municipio 84052 Ceraso (SA) tel. 097461078 fax 097461475 e-mail: utc.ceraso@libero.it 

Il D.Lgs. n. 50/2016; 

I regolamenti comunali sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, di contabilità e sui contratti; 

Il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e, in particolare, gli 

artt. 107 e 109; 

DETERMINA 

Di affidare, in relazione ai motivi in premessa indicati, alla società LEXMEDIA S.r.l., con sede in Roma, codice 

fiscale: 09147251004, il servizio per la pubblicazione dell’esito di gara per l’affidamento dei servizi di igiene 

urbana del Comune di Ceraso, per l’importo complessivo di € 1.162,34, IVA inclusa. Codice CIG dell’intervento: 

Z5F1FC3A5B; 

Di impegnare la somma di € 1.162,34, sull’intervento n. 1090503, del bilancio di esercizio in corso; 

di dare atto che la presente determina: 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

a cura del responsabile del servizio ragioneria; 

- va inserita nel registro delle determinazioni, tenuto presso l’Ufficio Tecnico; 

- va pubblicata all’Albo pretorio del Comune di Ceraso per 15 giorni consecutivi; 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa: 

- al Sindaco; 

- al Segretario comunale; 

- al responsabile del servizio ragioneria. 

                                  IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  
 F.TO ARCH. DOMENICO CONTI 
  
 
 

 

parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis TUEL) 

Ceraso lì 04/09/2017 il Responsabile del Servizio 
 f.to arch. Domenico Conti 
 
 

parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria (art. 147-bis TUEL) 

Ceraso lì 07/09/2017 il Responsabile del Servizio 
 f.to dott. Claudio Fierro 
 
 

visto di regolarità contabile (articolo 183 comma 7 TUEL) 

Ceraso lì 07/09/2017 il Responsabile del Servizio 
 f.to dott. Claudio Fierro 
 
 

La presente determinazione è stata affissa all’Albo pretorio on-line del Comune di Ceraso in data 25/09/2017 
 

  il Responsabile del Servizio  
 f.to arch. Domenico Conti 


